Документ предоставлен КонсультантПлюс

ГУБЕРНАТОР ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

УКАЗ

от 22 мая 2013 г. N 79

ОБ ОТДЕЛЬНЫХ МЕРАХ ПО КОНТРОЛЮ ЗА СООТВЕТСТВИЕМ
РАСХОДОВ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ДОЛЖНОСТИ

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ, И ИНЫХ ЛИЦ ИХ ДОХОДАМ

Список изменяющих документов
(в ред. Указов Губернатора Омской области от 22.05.2014 N 65,

от 20.06.2014 N 78, от 28.10.2014 N 132, от 29.12.2014 N 161,
от 11.09.2015 N 155, от 12.10.2015 N 173, от 21.06.2016 N 100,

от 30.12.2016 N 223, от 24.05.2018 N 59)

В соответствии с абзацем двенадцатым подпункта 5 пункта 2 статьи 3 Закона Омской

области "О противодействии коррупции в Омской области" постановляю:
(преамбула в ред. Указа Губернатора Омской области от 24.05.2018 N 59)

1. Утвердить:

1) - 2) исключены. - Указ Губернатора Омской области от 11.09.2015 N 155;

3) Порядок принятия решения об осуществлении контроля за соответствием расходов лиц,
замещающих государственные должности Омской области, для которых федеральными и
областными законами не предусмотрено иное, муниципальные должности, должности
государственной гражданской службы Омской области и муниципальной службы, осуществление
полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять сведения о своих доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей, расходов их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей доходам
данных лиц и их супруг (супругов) (приложение N 3).
(пп. 3 в ред. Указа Губернатора Омской области от 24.05.2018 N 59)

2. Исключен. - Указ Губернатора Омской области от 11.09.2015 N 155.

В случае если лицо, представившее сведения о расходах за 2012 год, обнаружило, что в
представленных им сведениях о расходах не отражены или не полностью отражены какие-либо
сведения либо имеются ошибки, оно вправе представить уточненные сведения в течение трех
месяцев после окончания срока, предусмотренного настоящим пунктом.

3. Исключен. - Указ Губернатора Омской области от 24.05.2018 N 59.

Губернатор Омской области
В.И.НАЗАРОВ

Приложение N 1

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=00BF38899B29C03EFF80CA07DEF3AEB8E737DA94D70FD2343875E08C8DD27ACE23709F565B4033613195621952i2I
consultantplus://offline/ref=00BF38899B29C03EFF80CA07DEF3AEB8E737DA94DF05D7323379BD86858B76CC247FC0415C093F6031956351iDI
consultantplus://offline/ref=00BF38899B29C03EFF80CA07DEF3AEB8E737DA94D70CDB353E71E08C8DD27ACE23709F565B4033613195621D52iAI
consultantplus://offline/ref=00BF38899B29C03EFF80CA07DEF3AEB8E737DA94DF05D7323279BD86858B76CC247FC0415C093F6031956651iDI
consultantplus://offline/ref=00BF38899B29C03EFF80CA07DEF3AEB8E737DA94DF05D7353B79BD86858B76CC247FC0415C093F6031956A51iBI
consultantplus://offline/ref=00BF38899B29C03EFF80CA07DEF3AEB8E737DA94D70FD5313E70E08C8DD27ACE23709F565B4033613195621F52iBI
consultantplus://offline/ref=00BF38899B29C03EFF80CA07DEF3AEB8E737DA94D70DD5363B7BE08C8DD27ACE23709F565B4033613195621B52i7I
consultantplus://offline/ref=00BF38899B29C03EFF80CA07DEF3AEB8E737DA94D70CD6313E73E08C8DD27ACE23709F565B4033613195621852i4I
consultantplus://offline/ref=00BF38899B29C03EFF80CA07DEF3AEB8E737DA94D70FDB343F77E08C8DD27ACE23709F565B4033613195621B52i7I
consultantplus://offline/ref=00BF38899B29C03EFF80CA07DEF3AEB8E737DA94D70CDB323D7AE08C8DD27ACE23709F565B4033613195621852i0I
consultantplus://offline/ref=00BF38899B29C03EFF80CA07DEF3AEB8E737DA94D70FDB343F77E08C8DD27ACE23709F565B4033613195621B52i6I
consultantplus://offline/ref=00BF38899B29C03EFF80CA07DEF3AEB8E737DA94DF05D7353B79BD86858B76CC247FC0415C093F6031956A51i8I
consultantplus://offline/ref=00BF38899B29C03EFF80CA07DEF3AEB8E737DA94D70FDB343F77E08C8DD27ACE23709F565B4033613195621B52i4I
consultantplus://offline/ref=00BF38899B29C03EFF80CA07DEF3AEB8E737DA94DF05D7353B79BD86858B76CC247FC0415C093F6031956A51iDI
consultantplus://offline/ref=00BF38899B29C03EFF80CA07DEF3AEB8E737DA94D70FDB343F77E08C8DD27ACE23709F565B4033613195621B52iAI

к Указу Губернатора Омской области
от 22 мая 2013 г. N 79

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей государственной гражданской службы
Омской области, при замещении которых государственные

гражданские служащие Омской области обязаны представлять
сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке
по приобретению земельного участка, другого объекта

недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций
(долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах

организаций), если сумма сделки превышает общий доход
данного лица и его супруги (супруга) за три последних

года, предшествующих совершению сделки, и об источниках
получения средств, за счет которых совершена сделка

Исключен. - Указ Губернатора Омской области от 11.09.2015 N 155.

Приложение N 2
к Указу Губернатора Омской области

от 22 мая 2013 г. N 79

ПОРЯДОК
представления лицами, замещающими государственные

должности Омской области, государственными гражданскими
служащими Омской области сведений о своих расходах, а также

о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних
детей по каждой сделке по приобретению земельного участка,

другого объекта недвижимости, транспортного средства,
ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных

(складочных) капиталах организаций), если сумма сделки
превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга)
за три последних года, предшествующих совершению сделки,

и об источниках получения средств, за счет которых
совершена сделка

Исключен. - Указ Губернатора Омской области от 11.09.2015 N 155.

Приложение N 3
к Указу Губернатора Омской области

от 22 мая 2013 г. N 79

ПОРЯДОК
принятия решения об осуществлении контроля

за соответствием расходов лиц, замещающих государственные

consultantplus://offline/ref=00BF38899B29C03EFF80CA07DEF3AEB8E737DA94DF05D7353B79BD86858B76CC247FC0415C093F6031956A51iDI
consultantplus://offline/ref=00BF38899B29C03EFF80CA07DEF3AEB8E737DA94DF05D7353B79BD86858B76CC247FC0415C093F6031956A51iDI

должности Омской области, для которых федеральными и
областными законами не предусмотрено иное, муниципальные

должности, должности государственной гражданской службы
Омской области и муниципальной службы, осуществление

полномочий по которым влечет за собой обязанность
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также сведения
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних
детей, расходов их супруг (супругов) и несовершеннолетних

детей доходам данных лиц и их супруг (супругов)

Список изменяющих документов
(в ред. Указов Губернатора Омской области от 22.05.2014 N 65,

от 20.06.2014 N 78, от 28.10.2014 N 132, от 29.12.2014 N 161,
от 11.09.2015 N 155, от 12.10.2015 N 173, от 21.06.2016 N 100,

от 30.12.2016 N 223, от 24.05.2018 N 59)

1. Настоящий Порядок определяет процедуру принятия решения об осуществлении

контроля за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности Омской
области, для которых федеральными и областными законами не установлено иное (далее -
государственные должности), муниципальные должности, государственных гражданских
служащих Омской области, замещающих должности государственной гражданской службы
Омской области, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее соответственно -
гражданские служащие, сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера), муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы,
осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять сведения о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее - муниципальные
служащие), расходов их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей общему доходу лиц,
замещающих указанные должности, и их супруг (супругов) за три последних года,
предшествующих отчетному периоду (календарному году, предшествующему году представления
сведений).
(в ред. Указов Губернатора Омской области от 11.09.2015 N 155, от 21.06.2016 N 100, от 30.12.2016
N 223, от 24.05.2018 N 59)

2. Решение об осуществлении контроля за расходами:

1) лиц, замещающих государственные должности, муниципальные должности, гражданских
служащих, назначение на должность и освобождение от должности которых осуществляется
Губернатором Омской области, муниципальных служащих, а также их супруг (супругов) и
несовершеннолетних детей принимается Губернатором Омской области;

2) гражданских служащих, не указанных в подпункте 1 настоящего пункта, а также их супруг
(супругов) и несовершеннолетних детей принимается соответствующим представителем
нанимателя.
(п. 2 в ред. Указа Губернатора Омской области от 24.05.2018 N 59)

3. Решение об осуществлении контроля за расходами принимается отдельно в отношении
каждого лица в течение 5 рабочих дней после дня поступления достаточной информации,
являющейся основанием для принятия решения об осуществлении контроля за расходами, и

consultantplus://offline/ref=00BF38899B29C03EFF80CA07DEF3AEB8E737DA94D70FD2343875E08C8DD27ACE23709F565B4033613195621952i2I
consultantplus://offline/ref=00BF38899B29C03EFF80CA07DEF3AEB8E737DA94DF05D7323379BD86858B76CC247FC0415C093F6031956351iDI
consultantplus://offline/ref=00BF38899B29C03EFF80CA07DEF3AEB8E737DA94D70CDB353E71E08C8DD27ACE23709F565B4033613195621C52i2I
consultantplus://offline/ref=00BF38899B29C03EFF80CA07DEF3AEB8E737DA94DF05D7323279BD86858B76CC247FC0415C093F6031956751i9I
consultantplus://offline/ref=00BF38899B29C03EFF80CA07DEF3AEB8E737DA94DF05D7353B79BD86858B76CC247FC0415C093F6031956A51iCI
consultantplus://offline/ref=00BF38899B29C03EFF80CA07DEF3AEB8E737DA94D70FD5313E70E08C8DD27ACE23709F565B4033613195621F52iBI
consultantplus://offline/ref=00BF38899B29C03EFF80CA07DEF3AEB8E737DA94D70DD5363B7BE08C8DD27ACE23709F565B4033613195621B52i5I
consultantplus://offline/ref=00BF38899B29C03EFF80CA07DEF3AEB8E737DA94D70CD6313E73E08C8DD27ACE23709F565B4033613195621852i4I
consultantplus://offline/ref=00BF38899B29C03EFF80CA07DEF3AEB8E737DA94D70FDB343F77E08C8DD27ACE23709F565B4033613195621A52i3I
consultantplus://offline/ref=00BF38899B29C03EFF80CA07DEF3AEB8E737DA94DF05D7353B79BD86858B76CC247FC0415C093F6031956B51iBI
consultantplus://offline/ref=00BF38899B29C03EFF80CA07DEF3AEB8E737DA94D70DD5363B7BE08C8DD27ACE23709F565B4033613195621B52i5I
consultantplus://offline/ref=00BF38899B29C03EFF80CA07DEF3AEB8E737DA94D70CD6313E73E08C8DD27ACE23709F565B4033613195621852iBI
consultantplus://offline/ref=00BF38899B29C03EFF80CA07DEF3AEB8E737DA94D70FDB343F77E08C8DD27ACE23709F565B4033613195621A52i0I
consultantplus://offline/ref=00BF38899B29C03EFF80CA07DEF3AEB8E737DA94D70FDB343F77E08C8DD27ACE23709F565B4033613195621A52i7I

оформляется в письменной форме.

4. Контроль за расходами осуществляется в отношении:

1) лиц, замещающих государственные должности, муниципальные должности, гражданских
служащих, назначение на должность и освобождение от должности которых осуществляется
Губернатором Омской области, муниципальных служащих, а также их супруг (супругов) и
несовершеннолетних детей - начальником управления Губернатора Омской области по
профилактике коррупционных и иных правонарушений;
(в ред. Указов Губернатора Омской области от 20.06.2014 N 78, от 28.10.2014 N 132, от 11.09.2015
N 155, от 12.10.2015 N 173, от 21.06.2016 N 100)

- гражданских служащих, не указанных в подпункте 1 настоящего пункта, а также их супруг
(супругов) и несовершеннолетних детей - должностными лицами кадровой службы
(должностными лицами) государственного органа Омской области, в котором данные
гражданские служащие замещают должность государственной гражданской службы Омской
области, ответственными за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений.
(пп. 2 в ред. Указа Губернатора Омской области от 24.05.2018 N 59)

5. Сведения, предусмотренные пунктом 1 части 4 статьи 4 Федерального закона "О контроле
за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их
доходам" (далее - Федеральный закон), представляются в течение 15 рабочих дней с даты их
истребования в соответствии с частью 1 статьи 9 Федерального закона.

6. Проверка достоверности и полноты сведений, предусмотренных частью 1 статьи 3 и
пунктом 1 части 4 статьи 4 Федерального закона, осуществляется в порядке, установленном
Федеральным законом, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации,
Законом Омской области "О представлении отдельными категориями лиц сведений о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и
полноты данных сведений", указами Губернатора Омской области от 28 января 2010 года N 2 "О
проверке сведений, представленных гражданами, претендующими на замещение
государственных должностей Омской области, лицами, замещающими государственные
должности Омской области, соблюдения лицами, замещающими государственные должности
Омской области, ограничений, запретов, требований, исполнения обязанностей" и от 28 января
2010 года N 3 "О проверке сведений, представленных гражданами, претендующими на
замещение должностей государственной гражданской службы Омской области,
государственными гражданскими служащими Омской области, соблюдения государственными
гражданскими служащими Омской области ограничений, запретов, требований, исполнения
обязанностей", с учетом особенностей, установленных настоящим Порядком.
(в ред. Указов Губернатора Омской области от 29.12.2014 N 161, от 24.05.2018 N 59)

7. Результаты осуществления контроля за расходами могут быть направлены на
рассмотрение в отношении:

1) лиц, замещающих государственные должности, гражданских служащих, назначение на
должность и освобождение от должности которых осуществляется Губернатором Омской области,
а также их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей - в комиссию по координации работы по
противодействию коррупции в Омской области;
(пп. 1 в ред. Указа Губернатора Омской области от 30.12.2016 N 223)

1.1) исключен. - Указ Губернатора Омской области от 30.12.2016 N 223;

2) иных гражданских служащих, а также их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей - в
соответствующие комиссии по соблюдению требований к служебному поведению гражданских
служащих и урегулированию конфликта интересов;

consultantplus://offline/ref=00BF38899B29C03EFF80CA07DEF3AEB8E737DA94DF05D7323379BD86858B76CC247FC0415C093F6031956351iDI
consultantplus://offline/ref=00BF38899B29C03EFF80CA07DEF3AEB8E737DA94D70CDB353E71E08C8DD27ACE23709F565B4033613195621C52i0I
consultantplus://offline/ref=00BF38899B29C03EFF80CA07DEF3AEB8E737DA94DF05D7353B79BD86858B76CC247FC0415C093F6031956B51iEI
consultantplus://offline/ref=00BF38899B29C03EFF80CA07DEF3AEB8E737DA94D70FD5313E70E08C8DD27ACE23709F565B4033613195621E52i2I
consultantplus://offline/ref=00BF38899B29C03EFF80CA07DEF3AEB8E737DA94D70DD5363B7BE08C8DD27ACE23709F565B4033613195621B52i5I
consultantplus://offline/ref=00BF38899B29C03EFF80CA07DEF3AEB8E737DA94D70FDB343F77E08C8DD27ACE23709F565B4033613195621A52iBI
consultantplus://offline/ref=00BF38899B29C03EFF80D40AC89FF1B2E4348C9AD109D9676726E6DBD2827C9B6330990318043E6353i8I
consultantplus://offline/ref=00BF38899B29C03EFF80D40AC89FF1B2E4348C9AD109D9676726E6DBD2827C9B6330990318043E6653i7I
consultantplus://offline/ref=00BF38899B29C03EFF80D40AC89FF1B2E4348C9AD109D9676726E6DBD2827C9B6330990318043E6253i9I
consultantplus://offline/ref=00BF38899B29C03EFF80D40AC89FF1B2E4348C9AD109D9676726E6DBD2827C9B6330990318043E6353i8I
consultantplus://offline/ref=00BF38899B29C03EFF80D40AC89FF1B2E4348C9AD109D9676726E6DBD258i2I
consultantplus://offline/ref=00BF38899B29C03EFF80CA07DEF3AEB8E737DA94D70FD5393C7BE08C8DD27ACE2357i0I
consultantplus://offline/ref=00BF38899B29C03EFF80CA07DEF3AEB8E737DA94D70FD2343877E08C8DD27ACE2357i0I
consultantplus://offline/ref=00BF38899B29C03EFF80CA07DEF3AEB8E737DA94D70FD2343874E08C8DD27ACE2357i0I
consultantplus://offline/ref=00BF38899B29C03EFF80CA07DEF3AEB8E737DA94DF05D7323279BD86858B76CC247FC0415C093F6031956751i8I
consultantplus://offline/ref=00BF38899B29C03EFF80CA07DEF3AEB8E737DA94D70FDB343F77E08C8DD27ACE23709F565B4033613195621952i3I
consultantplus://offline/ref=00BF38899B29C03EFF80CA07DEF3AEB8E737DA94D70CD6313E73E08C8DD27ACE23709F565B4033613195621F52i5I
consultantplus://offline/ref=C4A8190CBCAFD484D0256B06AD80FCF0DB4246E4640D8251CD53F44A72331F8F037AB0D5AE7427787839C2AA6Di1I

(в ред. Указов Губернатора Омской области от 22.05.2014 N 65, от 12.10.2015 N 173)

3) муниципальных служащих, а также их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей - в
соответствующие комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов.

_______________

consultantplus://offline/ref=C4A8190CBCAFD484D0256B06AD80FCF0DB4246E4640E8654CB55F44A72331F8F037AB0D5AE7427787839C2AC6DiCI
consultantplus://offline/ref=C4A8190CBCAFD484D0256B06AD80FCF0DB4246E4640E8151CD50F44A72331F8F037AB0D5AE7427787839C2AB6DiEI